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Protokół nr 23/08
z  posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa

odbytego w dniu 8 kwietnia 2008 roku
w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Łukasz Osmenda - Przewodniczący Komisji,
udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do
niniejszego protokołu, Wiesław Starowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Dorota
Iwanicka – Zastępca Dyrektora Zarządu Cmentarzy Komunalnych, Tomasz Zwoliński –
przedstawiciel Biura Infrastruktury oraz inni zaproszeni goście.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie
prawomocnych decyzji o godzinie 13.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Komisja przez aklamację przyjęła następujący porządek posiedzenia:
1.Informacja Prezydenta Miasta na temat projektu dotyczącego egzekwowania przepisów
   w  sprawie dostępu do stref ograniczonego ruchu i parkowania w  Krakowie w ramach
  programu Civitas Caravel.
2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla
  Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na bieżące utrzymanie grobów i cmentarzy
  wojennych w 2008 roku (druk nr 592).
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia i komunikaty

Porządek posiedzenia rozpoczęto od pkt.2.
Ad.2
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla
Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na bieżące utrzymanie grobów i cmentarzy
wojennych w 2008 roku (druk nr 592).

Projekt uchwały przedstawiła Dorota Iwanicka – Zastępca Dyrektora Zarządu Cmentarzy
Komunalnych.
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji  poddał pod głosowanie wniosek:
- kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia stawki
dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na bieżące
utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych w 2008 roku (druk nr 592).
W obecności 10 członków – Komisja 10 głosami za  (jednogłośnie)  pozytywnie
zaopiniowała w/w projekt. (Opinia Nr31 /08 z 8 kwietnia 2008r.)

Ad.1
Informacja Prezydenta Miasta na temat projektu dotyczącego egzekwowania przepisów
 w  sprawie dostępu do stref ograniczonego ruchu i parkowania w  Krakowie w ramach
 programu Civitas Caravel.

Prezentacji multimedialnej dokonał Tomasz Zwoliński – przedstawiciel Biura Infrastruktury.
Poinformował między innymi, że projekt Caravel jest jednym z czterech projektów
organizowanych w ramach programu unijnego Civitas II. Inicjatywa Civitas adresowana jest
do miast, które złożyły najlepszą ofertę na działania związane z realizacją zrównoważonego
rozwoju transportu. Jego celem jest pomoc miastom w osiągnięciu  czystego i efektywnego
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miejskiego systemu transportu poprzez wprowadzenie i ocenę działań bazujących na polityce
transportowej.
Jednym z takich działań dotyczy kwestii ruchu samochodowego w niektórych częściach
centrum miasta. Ma ono na celu zmniejszenie liczby samochodów w zabytkowej części
Krakowa. W ramach projektu próbowano znaleźć nowe rozwiązania dla problemu
wykorzystując  elektroniczny system identyfikacji pojazdów.
Kraków w ramach programu unijnego Civitas Caravel testuje nowy sposób identyfikowania
nielegalnych wjazdów do strefy B, na bazie systemu elektronicznej identyfikacji pojazdów.
Zasada działania systemu elektronicznej identyfikacji pojazdów polega na rozpoznawaniu
i gromadzeniu w bazie danych numerów tablic rejestracyjnych pojazdów, które przekroczyły
granicę strefy ograniczonego ruchu B. Wdrożenie systemu na wybranym wlocie pozwoli na
niemal stuprocentową skuteczność egzekwowania przepisów dotyczących ograniczeń
w ruchu.
W dyskusji udział wzięli: Grzegorz Stawowy, Wiesław Starowicz – Zastępca Prezydenta
Miasta, Łukasz Osmenda, Paweł Zorski, Bartłomiej Garda.
Odpowiedzi na zadawane pytania udzielili: Tomasz Zwoliński oraz Wiesław Starowicz –
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.
Na zakończenie dyskusji Łukasz Osmenda zaproponował wystąpić z wnioskiem do
Prezydenta Miasta w brzmieniu:
Komisja po wysłuchaniu informacji Prezydenta Miasta na temat projektu dotyczącego
egzekwowania przepisów w sprawie dostępu do stref ograniczonego ruchu i parkowania
w Krakowie w ramach programu Civitas Caravel negatywnie opiniuje w/w projekt i
wnioskuje do Prezydenta Miasta o wycofanie się z jego realizacji.
W głosowaniu 5 głosami za, przy 1 przeciw, 3 wstrzymujących się wniosek został przyjęty.
(Wniosek Nr 7/08 z 8 kwietnia 2008r.)

Ad.3
Sprawy bieżące.

Stanisław Maranda zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Komisji o wprowadzenie do
porządku posiedzenia najbliższej Komisji tematu dotyczącego ogródków jordanowskich
w dzielnicy XVIII.

Ad.4
 Oświadczenia i komunikaty

Brak

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji  o godzinie 14.00 zamknął
posiedzenie.

       Przewodniczący  Komisji

           Łukasz Osmenda

Protokołowała:
Beata Czepiec


